www.cetam.am.gov.br

twitter.com/cetam_amazonas

instagram.com/cetam.amazonas

youtube.com/cetam

facebook.com/cetam.amazonas

gabinetecetam@cetam.am.gov.br
Fone:(92) 2126-7484 | 7488 | 7491
Av. Pedro Teixeira, 2354, Dom Pedro I
Manaus - AM
CEP: 69040-000

     PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SEDUC/2024
EDITAL Nº 01/2023/2024 - PROFESSOR ENSINO REGULAR, ESPECIAL E MEDIAÇÃO

TECNOLÓGICA

PARECER DAS DECISÕES DOS RECURSOS

Após a entrada de recursos administrativos contra o Resultado Preliminar da Análise Documental

do Processo Seletivo Simplificado da Seduc, regido pelo Edital de nº 01/2023/2024, esta Comissão

Permanente de Concursos com base no parecer da Banca Examinadora, RESOLVE:

I – ATIVAR a inscrição dos candidatos que por ocasião da inscrição foram canceladas.

Sem vínculo empregatício com a Seduc nos últimos 12 meses

Inscrição Nome do Candidato Município / Comunidade
Modalidade /

Componente Curricular

2024001027130 Cleusete dos Santos Ferreira
Maués | São Francisco
das Chagas/Camarao

Ensino Mediado Por
Tecnologia

2024001006773 Franceny da Silva Bentes Coari Língua Portuguesa

2024001017734 Maria Luzia Sabino da Silva Manaus Ciclo

2024001004966 Mauro Ceolin
Manicoré | Br 230 Km 180
Comunidade do Matupi

Língua Portuguesa

Com vínculo empregatício com a Seduc nos últimos 12 meses

Inscrição Nome do Candidato Município / Comunidade
Modalidade / Componente

Curricular

2024001016727 Dorinei da Silva Lima
Parintins | Santo
Antônio / Tracajá

Ensino Mediado Por
Tecnologia

2024001020913 Maria Rossieli Teixeira Mota Carauari Língua Portuguesa

II – INCLUIR no Resultado Final os nomes dos candidatos abaixo, em face da ativação da inscrição

e da Análise Documental.

Inscrição Nome do Candidato
Município /

Comunidade
Componente

Curricular

R
e
q

u
is

it
o

B
á
s

ic
o

T

it
u

la
ç

ã
o

E
x

p
e

ri
e

n
c
ia

P
ro

fi
s

s
io

n
a

l

P
o

n
tu

a
ç

ã
o

T
o

ta
l

2024001017734
Maria Luzia Sabino
da Silva

Manaus Ciclo 4 10 6 20

2024001006773
Franceny da Silva
Bentes

Coari Língua Portuguesa 4 10 6 20

Com vínculo empregatício

2024001016727 Dorinei da Silva Lima
Parintins | Santo
Antônio / Tracajá

Ensino Mediado Por
Tecnologia

4 10 6 20

2024001020913
Maria Rossieli
Teixeira Mota

Carauari Língua Portuguesa 4 10 6 20

www.cetam.am.gov.br

twitter.com/cetam_amazonas

instagram.com/cetam.amazonas

youtube.com/cetam

facebook.com/cetam.amazonas

gabinetecetam@cetam.am.gov.br
Fone:(92) 2126-7484 | 7488 | 7491
Av. Pedro Teixeira, 2354, Dom Pedro I
Manaus - AM
CEP: 69040-000

III – DEFERIR os recursos dos candidatos abaixo:

Sem vínculo empregatício com a Seduc nos últimos 12 meses

Município /
Comunidade

Componente
Curricular

Inscrição Nome do Candidato PcD

P
o

n
tu

a
ç

ã
o

T
o

ta
l

Beruri | S Sebastiao /
Itapuru

Ensino Mediado Por
Tecnologia

2024001042551 Ana Cleide Araujo de Moraes N 30

Coari | Lauro Sodre
Ensino Mediado Por
Tecnologia

2024001058041 Ana Maria Pereira de Souza N 20

Coari | Nossa Senhora
de Fátima do Caioé

Ensino Mediado Por
Tecnologia

2024001053455 Albert de Souza Nunes N 14

Coari | Novo
Amazonas

Ensino Mediado Por
Tecnologia

2024001013426 Miquele Tavares de Souza N 20

Coari | S Francisco do
Igarape Açu - Rio Piori

Ensino Mediado Por
Tecnologia

2024001051771 Sionete Costa da Silva N 20

Coari | São Sebastião
de Flores

Ensino Mediado Por
Tecnologia

2024001029766 Francisco Oliveira da Silva N 20

Humaitá | Cristolândia
Ensino Mediado Por
Tecnologia

2024001028719 Maria José Pinto da Silva N 30

Iranduba | Jandira
Ensino Mediado Por
Tecnologia

2024001005891 Richard Coelho de Paulo N 30

Lábrea | Limeira
Ensino Mediado Por
Tecnologia

2024001020176 Aldo Junior Oliveira De Godoy N 20

Manacapuru |
Comunidade
Rosarinho

Ensino Mediado Por
Tecnologia

2024001010474
Rosa Maria Fernandes da
Costa

N 20

Manaus | Nova
Esperança Pa Tarumã-
Mirim Km 21 Br 174

Ensino Mediado Por
Tecnologia

2024001051510 Itamara Parente de Souza N 34

Nhamundá | Sco Jesus
Garibi

Ensino Mediado Por
Tecnologia

2024001016298
Michel Afranio Costa de
Mendonca

N 20

Tonantins | Santa
Teresinha

Ensino Mediado Por
Tecnologia

2024001020165 Josue dos Anjos Coringa N 20

Tonantins | São José
Do Amparo

Ensino Mediado Por
Tecnologia

2024001031614 Nilza da Mata N 20

Boca Do Acre Ciclo 2024001049957 Silvandro Oliveira de Assis N 30

Borba Ciclo 2024001054469 Silviane Corrêa Machado S 10

Careiro Ciclo 2024001033102 Kenia Farias Maquine N 10

Fonte Boa Ciclo 2024001020247 Eliana Ferreira Coelho N 10

Iranduba | Estrada
Manoel Urbano Km 1
Cacau Pirera

Ciclo 2024001001312
Monik Evelins Silveira de
Castro

N 20

Maués Ciclo 2024001007346 Jose Elves Araujo Rodrigues N 20

www.cetam.am.gov.br

twitter.com/cetam_amazonas

instagram.com/cetam.amazonas

youtube.com/cetam

facebook.com/cetam.amazonas

gabinetecetam@cetam.am.gov.br
Fone:(92) 2126-7484 | 7488 | 7491
Av. Pedro Teixeira, 2354, Dom Pedro I
Manaus - AM
CEP: 69040-000

Borba Ciências Naturais 2024001012822 Adriane Alves dos Santos N 20

Carauari Ciências Naturais 2024001006385 Jardel Pinto Campelo N 20

Careiro | Br 319 Km 52
Vila do Araca

Ciências Naturais 2024001045545 Daniele Gomes da Silva N 20

Humaitá Ciências Naturais 2024001007865
Maria Odete Mendonca de
Moraes

N 20

Iranduba | Rodovia
Manoel Urbano Km 06
- Zona Rural

Ciências Naturais 2024001009492 Skarllat Mayana Kettle Furtado N 30

Manaus Ciências Naturais 2024001003869
Alessandra Alves Drumond
Siqueira

N 30

Manaus Ciências Naturais 2024001022757 Ivanilde Lima de Mesquita N 30

Uarini Ciências Naturais 2024001024681 Sarah Filgueiras de Almeida N 20

Guajará
Educação Especial -
Profissional de
Apoio ao Escolar

2024001052075 Marilena Oliveira Silva N 20

Itacoatiara
Educação Especial -
Profissional de
Apoio ao Escolar

2024001054079 Lussandra Lima de Souza N 10

Manaus
Educação Especial -
Profissional de
Apoio ao Escolar

2024001013488
Jack Selene Soares da
Conceicao

N 20

Manaus
Educação Especial -
Profissional de
Apoio ao Escolar

2024001002462
Juliene Almeida Dos Santos
Nascimento

N 20

Manaus
Educação Especial -
Profissional de
Apoio ao Escolar

2024001020721 Tabita Eliana Souza de Oliveira N 30

Parintins
Educação Especial -
Profissional de
Apoio ao Escolar

2024001010542 Elcilene Belem da Silva N 19

Parintins
Educação Especial -
Profissional de
Apoio ao Escolar

2024001048083 Marcos de Seixas Butel N 20

Uarini
Educação Especial -
Profissional de
Apoio ao Escolar

2024001025017 Sarah Filgueiras de Almeida N 20

Lábrea Educação Física 2024001015030 Alvany Rodrigues De Araujo N 20

Manaus Educação Física 2024001009047
Eliza Damiana dos Santos de
Souza

N 20

Manaus Educação Física 2024001005082 Nildelene Santana Soares N 20

Urucará Educação Física 2024001011071 Kenner Alfaia Souza N 20

Lábrea Ensino Religioso 2024001056559 Aurea de Araujo Neves N 10

Novo Airão Filosofia 2024001044961 Ediel Pereira Militao N 20

Presidente Figueiredo Filosofia 2024001031466
Raimundo Antonio de Souza
Oliveira

N 10

www.cetam.am.gov.br

twitter.com/cetam_amazonas

instagram.com/cetam.amazonas

youtube.com/cetam

facebook.com/cetam.amazonas

gabinetecetam@cetam.am.gov.br
Fone:(92) 2126-7484 | 7488 | 7491
Av. Pedro Teixeira, 2354, Dom Pedro I
Manaus - AM
CEP: 69040-000

Humaitá Física 2024001007512 Gustavo Queiroz da Cruz N 30

Humaitá Física 2024001046932 Márdila Alves Bueno N 30

Itacoatiara Física 2024001060736 Evelym Chaves Meireles N 30

Itapiranga Física 2024001058497 Cristian Gois da Silva N 10

Lábrea Física 2024001013925 Emivan da Costa Maia N 30

Manaus Física 2024001000662 Bruno Lira Pereira N 20

Manaus Física 2024001046024 Karen Magno Gonçalves N 30

São Gabriel da
Cachoeira

Física 2024001053461 Cimara Pereira dos Santos N 24

São Paulo de Olivença Física 2024001012619 Tairine Maia Silva N 30

Lábrea Geografia 2024001037498 Jordevan Lima de Castro N 20

Maués Geografia 2024001017989
Glaucinea Socorro Batista
Moreira

N 10

Manaus História 2024001028295 Jean Braulio Santana Reis S 14

Boca Do Acre Língua Portuguesa 2024001012549 Maria Josiane Barros Bertoldo N 10

Tapauá Língua Portuguesa 2024001007061 Eliane Mesquita Brandao N  20

Tapauá Língua Portuguesa 2024001012226
Nathane Cristina Dantas de
Oliveira

N 20

Beruri Matemática 2024001022742 Edilson Moreira Pacheco N 20

Manaus Matemática 2024001001661
Juliene Almeida Dos Santos
Nascimento

N 20

Presidente Figueiredo Matemática 2024001004036
Larissa Kethleen Lobato da
Silva

N 4

Atalaia Do Norte Química 2024001028273 Larissa De Souza Saldanha N 30

Autazes | Est de
Autazes Km53

Química 2024001002052
Felipe Lourenco De
Albuquerque

N 20

Careiro Química 2024001055118 Alexandre Lacio da Cunha N 4

Coari Química 2024001007462 Cristiana Nunes Rodrigues N 30

Iranduba | Estrada
Manoel Urbano Km 1
Cacau Pirera

Química 2024001009569 Skarllat Mayana Kettle Furtado N 10

Lábrea Química 2024001014814
Lucilene Dos Santos do
Nascimento

N 14

Urucurituba Química 2024001021207 Ruth Crisostomo Paiva N 10

www.cetam.am.gov.br

twitter.com/cetam_amazonas

instagram.com/cetam.amazonas

youtube.com/cetam

facebook.com/cetam.amazonas

gabinetecetam@cetam.am.gov.br
Fone:(92) 2126-7484 | 7488 | 7491
Av. Pedro Teixeira, 2354, Dom Pedro I
Manaus - AM
CEP: 69040-000

Com vínculo empregatício com a Seduc nos últimos 12 meses

Município /
Comunidade

Componente
Curricular

Inscrição Nome do Candidato PcD

P
o

n
tu

a
ç

ã
o

T
o

ta
l

Beruri | S Sebastiao /
Itapuru

Ensino Mediado
Por Tecnologia

2024001032996 Kedson Castro Mady N 30

Caapiranga |
Membeca II / Rio
Manacapuru

Ensino Mediado
Por Tecnologia

2024001045555 Maria da Silva Souza N 20

Coari | São Fco do
Laranjal / Lg do Mamia

Ensino Mediado
Por Tecnologia

2024001056956 Laene da Silva Laborda N 20

Guajará | Carneiros
Ensino Mediado
Por Tecnologia

2024001021647 Erivaldo Souza de Castro N 20

Tonantins | Caite
Ensino Mediado
Por Tecnologia

2024001012895 Erval Pereira Castelo N 20

Manaus Ciclo 2024001012187 Rui Cesario Cardoso Soares S 10

 Urucará

Educação
Especial -
Profissional de
Apoio ao Escolar

2024001009783
Anne Graziella Barbosa
Machado

N 20

Urucará
Educação
Especial - Sala de
Recurso

2024001010216
Anne Graziella Barbosa
Machado

N 20

Manaus Física 2024001019537 Jessica Santos Moura S 30

Pauini Língua Espanhola 2024001003011 Isabel Beatriz Palacios Sosa N 20

Manacapuru Língua Inglesa 2024001025544
Neuzely Martins Sarmento
Souza

N 20

Manicoré | Br 230 Km
180 Comunidade do
Matupi

Língua Portuguesa 2024001017513 Eliane Marques de Castro N  20

IV – INDEFERIR os demais recursos, visto que a decisão da Banca Examinadora constitui última

instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não caberão recursos

diversos como determina o item 8.7 do Edital.

V – DIVULGAR o Resultado Final de acordo com o cronograma – Anexo I do edital.

SONIA FERREIRA DA SILVA

Comissão Permanente de Concursos